
БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

"30" мая 2025 г. №286

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от
31 декабря 2013 года № 1273 «Об утверждении перечня автомобильных

дорог общего пользования местного значения»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области, принятым решением Совета
депутатов от 18.07.2007 г. № 320, Порядком управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области,
утвержденным решением Муниципального совета Чернянского района от
26.11.2011 г. № 463, на основании данных технического отчета по
диагностике автомобильных дорог муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области 2025 года администрация муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 31
декабря 2013 года № 1273 «Об утверждении перечня автомобильных дорог
общего пользования местного значения»:

1.1 Перечень автомобильных дорог общего пользования местного
значения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление «О внесении изменений
в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения»
администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области №500 от 30.07.2024 года.

3. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы
администрации Чернянского района (Щербакова Е.С.) обеспечить

https://admchern.gosuslugi.ru/netcat_files/47/726/42_Ustav_2007_red_resh_236_177_.pdf
https://admchern.gosuslugi.ru/netcat_files/47/726/42_Ustav_2007_red_resh_236_177_.pdf
https://admchern.gosuslugi.ru/netcat_files/47/726/42_Ustav_2007_red_resh_236_177_.pdf


размещение настоящего постановления на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального района «Чернянского района»
Белгородской области в сети «Интернет» (https://chernyanskijrajon-
r31.gosweb.gosuslugi.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Первый заместитель
главы администрации
Чернянского района

по социальной политике Т.И. Рыка



Приложение
к постановлению администрации муниципального района

«Чернянский район» Белгородской области
№ 286 от "30 " мая 2025 г.

Перечень автомобильных дорог с идентификационными номерами по состоянию на 20.05.2025 г.

№ п/п Идентификационный номер Наименование автомобильной дороги Протяженность (м)

общая

в т. ч.
грунтовых
дорог (м)

14 254 Чернянский район 433265 106000

14 254 800 п. Чернянка 104036 270

1 14 254 800.ОП.МР1 ул.Ломоносова 2319
2 14 254 800.ОП.МР2 пер.Маринченко 215
3 14 254 800.ОП.МР3 ул.Кольцова 1623
4 14 254 800.ОП.МР4 ул.Урицкого 287
5 14 254 800.ОП.МР5 ул.Жданова 587
6 14 254 800.ОП.МР6 ул.Гайдара 213
7 14 254 800.ОП.МР7 ул.Титова 360
8 14 254 800.ОП.МР8 ул.Б.Хмельницкого 490
9 14 254 800.ОП.МР9 ул.Чернышевского 443
10 14 254 800.ОП.МР10 ул.Сосновая 373
11 14 254 800.ОП.МР11 Подъезд к РЭС 110
12 14 254 800.ОП.МР12 ул.Володарского 671
13 14 254 800.ОП.МР13 ул.Буденного 683
14 14 254 800.ОП.МР14 ул.Жученко 447
15 14 254 800.ОП.МР15 ул.Железнодорожная 1080
16 14 254 800.ОП.МР16 ул.Приоскольская 952
17 14 254 800.ОП.МР17 ул.Молодежная 450
18 14 254 800.ОП.МР18 ул.Федорова 360
19 14 254 800.ОП.МР19 ул.Полевая 567
20 14 254 800.ОП.МР20 пер.Оскольский 297
21 14 254 800.ОП.МР21 ул.Набережная 659
22 14 254 800.ОП.МР22 ул.9-го Января 1159
23 14 254 800.ОП.МР23 ул.Речная 395
24 14 254 800.ОП.МР24 ул.Петренко 1070
25 14 254 800.ОП.МР25 пер.Зеленый 352
26 14 254 800.ОП.МР26 пер.Ломоносова 850
27 14 254 800.ОП.МР27 ул.Цветочная 484
28 14 254 800.ОП.МР28 ул.Зеленая 367
29 14 254 800.ОП.МР29 ул. П. Корчагина 986
30 14 254 800.ОП.МР30 пер.Корчагина 892
31 14 254 800.ОП.МР31 ул.Пролетарская 625
32 14 254 800.ОП.МР32 проезд Пролетарский 169
33 14 254 800.ОП.МР33 пер. Пролетарский 290
34 14 254 800.ОП.МР34 ул.Попова 308



35 14 254 800.ОП.МР35 ул.Радужная 340
36 14 254 800.ОП.МР36 ул.Парковая 1843
37 14 254 800.ОП.МР37 ул.Садовая 1368
38 14 254 800.ОП.МР38 ул.Мичурина 930
39 14 254 800.ОП.МР39 дублер ул. Маринченко 662
40 14 254 800.ОП.МР40 ул.Тургенева 270
41 14 254 800.ОП.МР41 ул.Гастелло 413
42 14 254 800.ОП.МР42 пер.Гастелло 98
43 14 254 800.ОП.МР43 ул.Фрунзе 285
44 14 254 800.ОП.МР61 пер.Луговой 169
45 14 254 800.ОП.МР44 ул.Луговая 692
46 14 254 800.ОП.МР45 ул.Красногвардейская 1384
47 14 254 800.ОП.МР46 ул.Курчатова 499
48 14 254 800.ОП.МР47 ул Суворова 203
49 14 254 800.ОП.МР48 ул.Короленко 449
50 14 254 800.ОП.МР49 ул.Тельмана 365
51 14 254 800.ОП.МР50 пер.Суворова 295
52 14 254 800.ОП.МР51 ул.Жукова 352
53 14 254 800.ОП.МР52 пер.Красногвардейский 187
54 14 254 800.ОП.МР53 пер Садовый 174
55 14 254 800.ОП.МР54 пер.Коммунальный 200
56 14 254 800.ОП.МР55 ул.Гоголя 928
57 14 254 800.ОП.МР56 ул.Семашко 826
58 14 254 800.ОП.МР57 ул. Степана Разина 407
59 14 254 800.ОП.МР58 ул.Магистральная 1191
60 14 254 800.ОП.МР59 ул.Кирова 1063
61 14 254 800.ОП.МР60 ул.Заводская 1061
62 14 254 800.ОП.МР62 ул.Чапаева 670
63 14 254 800.ОП.МР63 ул.Революции 832
64 14 254 800.ОП.МР64 ул.Маяковского 375
65 14 254 800.ОП.МР65 пер.Маяковского 269
66 14 254 800.ОП.МР66 пер.Магистральный 381
67 14 254 800.ОП.МР67 ул. 20 годовщины октября 621
68 14 254 800.ОП.МР68 ул.Д.Бедного 484
69 14 254 800.ОП.МР69 ул.Пушкина 416
70 14 254 800.ОП.МР70 ул.Энгельса 425
71 14 254 800.ОП.МР71 ул.М.Горького 941 170

72 14 254 800.ОП.МР72 ул.Чкалова 1662
73 14 254 800.ОП.МР73 тупик Мясокомбината 485
74 14 254 800.ОП.МР74 ул. Ленина 214
75 14 254 800.ОП.МР157 дублер ул. Ленина 896
76 14 254 800.ОП.МР75 ул.Орджоникидзе 1645
77 14 254 800.ОП.МР76 ул.Дзержинского 631
78 14 254 800.ОП.МР77 ул.Крупской 1617
79 14 254 800.ОП.МР78 ул.Щорса 1261
80 14 254 800.ОП.МР79 ул.Литвинова 310
81 14 254 800.ОП.МР80 ул.Островского 289
82 14 254 800.ОП.МР81 пер.Комсомольский 207



83 14 254 800.ОП.МР82 ул.40 лет Октября 314
84 14 254 800.ОП.МР83 ул.Гагарина 281
85 14 254 800.ОП.МР84 ул.Циолковского 357
86 14 254 800.ОП.МР85 ул.Интернациональная 359
87 14 254 800.ОП.МР86 ул.Мира 357
88 14 254 800.ОП.МР87 ул.Карла Маркса 358
89 14 254 800.ОП.МР88 ул.Комарова 784
90 14 254 800.ОП.МР89 пер 1-ый Лермонтова 250
91 14 254 800.ОП.МР90 ул.Лермонтова 1589
92 14 254 800.ОП.МР91 пер 2-ой Лермонтова 197
93 14 254 800.ОП.МР92 пер 3-ий Лермонтова 455
94 14 254 800.ОП.МР93 ул.Строительная 1147
95 14 254 800.ОП.МР99 пер.Рабочий 473
96 14 254 800.ОП.МР94 ул.Пионерская 633
97 14 254 800.ОП.МР95 тупик Элеваторный 285
98 14 254 800.ОП.МР96 ул. Советская, проезд к ЦРБ 157
99 14 254 800.ОП.МР97 ул.Школьная 401
100 14 254 800.ОП.МР98 ул.Рабочая 590
101 14 254 800.ОП.МР100 проезд Восточный 846
102 14 254 800.ОП.МР101 ул.Восточная 805
103 14 254 800.ОП.МР102 ул.Бульвара Юности 1616
104 14 254 800.ОП.МР103 ул.Терешковой 819
105 14 254 800.ОП.МР104 ул.Космонавтов 846
106 14 254 800.ОП.МР105 проезд Космонавтов 1860
107 14 254 800.ОП.МР106 ул.Юбилейная 846
108 14 254 800.ОП.МР107 пер.Восточный 202
109 14 254 800.ОП.МР108 ул.Волотовская 925
110 14 254 800.ОП.МР109 ул.Есенина 829
111 14 254 800.ОП.МР110 ул.Советская 1654
112 14 254 800.ОП.МР111 ул.Профсоюзная 408
113 14 254 800.ОП.МР112 ул.Свердлова 1032
114 14 254 800.ОП.МР113 пер.Свердлова 379
115 14 254 800.ОП.МР114 ул.Герцена 370
116 14 254 800.ОП.МР115 ул.Индустриальная 912
117 14 254 800.ОП.МР116 ул.Калинина 1122
118 14 254 800.ОП.МР117 пер.Калинина 241
119 14 254 800.ОП.МР118 пер.Советский 270
120 14 254 800.ОП.МР119 ул.Ворошилова 413
121 14 254 800.ОП.МР120 ул.Лесная 637
122 14 254 800.ОП.МР121 пер. 1-ый Лесной 371
123 14 254 800.ОП.МР122 пер. 2-ой Лесной 315
124 14 254 800.ОП.МР123 пер. 3-ий Лесной 682
125 14 254 800.ОП.МР124 ул Красина 746
126 14 254 800.ОП.МР125 ул.Колхозная 444
127 14 254 800.ОП.МР126 ул.Ватутина 354
128 14 254 800.ОП.МР127 ул.Щепкина 228
129 14 254 800.ОП.МР128 ул.Кооперативная 480
130 14 254 800.ОП.МР129 ул.Королева 284



131 14 254 800.ОП.МР130 ул.Губкина 571
132 14 254 800.ОП.МР131 ул.Наримана 937
133 14 254 800.ОП.МР133 ул.Энергетическая 620
134 14 254 800.ОП.МР134 ул.Туполева 1197
135 14 254 800.ОП.МР135 ул.Южная 1139
136 14 254 800.ОП.МР136 ул Чехова 1383
137 14 254 800.ОП.МР137 ул.Желтова 872
138 14 254 800.ОП.МР138 ул.М.Цветаевой 969
139 14 254 800.ОП.МР139 ул.Раевского 185
140 14 254 800.ОП.МР140 ул.Первомайская 2007
141 14 254 800.ОП.МР141 ул.Шевченко 278
142 14 254 800.ОП.МР142 пер Ленинский 225
143 14 254 800.ОП.МР143 пер.Первомайский 308
144 14 254 800.ОП.МР144 пр.Заводской 769
145 14 254 800.ОП.МР145 ул.Энтузиастов 324
146 14 254 800.ОП.МР146 ул.Октябрьская 302
147 14 254 800.ОП.МР158 проезд к полигону ТКО 745 100
148 14 254 800.ОП.МР148 проезд к очистным сооружениям 475
149 14 254 800.ОП.МР150 ул. 50 лет Победы 758
150 14 254 800.ОП.МР151 ул. 5 Августа 920
151 14 254 800.ОП.МР152 пл. Наримана 282
152 14 254 800.ОП.МР153 ул. Кожедуба 325
153 14 254 800.ОП.МР154 площадь Октябрьская 359
154 15 254 800.ОП.МР132 ул. Дорожная 130
155 16 254 800.ОП.МР147 ул. Железнодорожная (до КЗК) 230

х.Раевка 3418
156 14 254 800.ОП.МР155 ул. Грибная 210
157 14 254 800.ОП.МР156 ул. Центральная 3208

х. Заречное 1967

158 14 254 800.ОП.МР149 ул. Дачная (Заречное) 1967
14 254 801 Андреевское с\п 26308 15068

с.Александровка 6371
159 14 254 801.ОП.МР158 ул. Ямки 1862
160 14 254 801.ОП.МР159 ул. Сукмановская 415
161 14 254 801.ОП.МР160 ул. Молодежная 200
162 14 254 801.ОП.МР161 ул Ветеранов 608
163 14 254 801.ОП.МР162 ул Боярская 1986
164 14 254 801.ОП.МР163 Проулок 1300 1300

х. Новоселовка 854
165 14 254 801.ОП.МР164 ул Центральная 160
166 14 254 801.ОП.МР165 Дорога к кладбищу 694 694

х. Шляховое 6374
167 14 254 801.ОП.МР166 улицы подъезд 4424 4424

168 14 254 801.ОП.МР167 улица 1950 1950

х. Малиново 4500
169 14 254 801.ОП.МР168 улицы 4500 4500

с.Андреевка 4784
170 14 254 801.ОП.МР169 ул. Центральная 955



171 14 254 801.ОП.МР170 дорога к кладбищу 730 500
172 14 254 801.ОП.МР171 переулок 200 200
173 14 254 801.ОП.МР172 ул. Школьная 849
174 14 254 801.ОП.МР173 ул. Богданова 600
175 14 254 801.ОП.МР174 ул. Набережная 1450 1000

х. Бабанино 3425
176 14 254 801.ОП.МР175 ул. Дальняя 2160
177 14 254 801.ОП.МР176 ул. Пламя 465
178 14 254 801.ОП.МР177 дорога к кладбищу 800 500

14 254 802 Большанское с\п 18465 2650

х. Бородин 7842
179 14 254 802.ОП.МР170 х. Бородин-Сукмановка 3517
180 14 254 802.ОП.МР171 ул. Нижняя 1500
181 14 254 802.ОП.МР172 дорога к ферме 1360 1000
182 14 254 802.ОП.МР173 дорога к кладбищу 635 300
183 14 254 802.ОП.МР174 ул. Центральная 550 550

184 14 254 802.ОП.МР175 ул. Верхняя 280
х. Малый 4343

185 14 254 802.ОП.МР176 ул. Молодежная 530
186 14 254 802.ОП.МР177 ул. Лобышка 730
187 14 254 802.ОП.МР178 ул. Шахты 336
188 14 254 802.ОП.МР179 ул.Труда 692
189 14 254 802.ОП.МР180 ул. Юрьевка 1715
190 14 254 802.ОП.МР181 ул. Буковка 340

с.Большое 6280
191 14 254 802.ОП.МР182 ул. Красовка 1200
192 14 254 802.ОП.МР183 дорога к кладбищу 690 300
193 14 254 802.ОП.МР184 ул. Юлочка 755
194 14 254 802.ОП.МР185 ул. Холодная гора 515
195 14 254 802.ОП.МР186 ул. Бедивка 1135
196 14 254 802.ОП.МР187 дорога к кладбищу 640 500
197 14 254 802.ОП.МР188 ул. Куточек 215
198 14 254 802.ОП.МР189 ул. Комунарская 1130

14 254 803 Волоконовское с\п 21711 3600

с.Волоконовка 9861
199 14 254 803.ОП.МР190 ул. Лесная 1100
200 14 254 803.ОП.МР191 ул. Речная 760
201 14 254 803.ОП.МР192 ул. Солнечная 1110
202 14 254 803.ОП.МР193 ул. Зерновая 550 550

203 14 254 803.ОП.МР194 ул. Широкая 540
204 14 254 803.ОП.МР195 ул. Луговая 1010
205 14 254 803.ОП.МР196 ул. Новоселовка 1028
206 14 254 803.ОП.МР197 ул. Мира 200
207 14 254 803.ОП.МР198 пл. Покровская 300
208 14 254 803.ОП.МР199 ул. Железнодорожная 1600 1600
209 15 254 803.ОП.МР218 Волоконовское с.п. Сукмановка 1663

с. Окуни 5908
210 14 254 803.ОП.МР200 ул. Привольная 385



211 14 254 803.ОП.МР201 ул. Вокзальная 550 550

212 14 254 803.ОП.МР202 ул. Железнодорожная 433
213 14 254 803.ОП.МР203 переулок Лесной 400 400

214 14 254 803.ОП.МР204 ул. Центральная 500 500

215 14 254 803.ОП.МР205 ул. Молодежная 445
216 14 254 803.ОП.МР206 ул. Гончары 480
217 14 254 803.ОП.МР207 ул. Сосновая 2565
218 15 254 803.ОП.МР217 ул. Центральная, подъезд к заводу 150

с. Завалищено 5942
219 14 254 803.ОП.МР208 ул. Садовая 1080
220 14 254 803.ОП.МР209 пер. Старооскольский 380
221 14 254 803.ОП.МР210 ул. Крепаки 540
222 14 254 803.ОП.МР211 ул. Новая 770
223 14 254 803.ОП.МР212 переулок Лесной 420
224 14 254 803.ОП.МР213 ул. Вишневая 555
225 14 254 803.ОП.МР214 ул. Раздольная 1202
226 14 254 803.ОП.МР215 ул. Ольховая 360
227 14 254 803.ОП.МР216 ул. Заярок 635

14 254 805 Волотовское с\п 20903 5480

с.Волотово 20903
228 14 254 805.ОП.МР217 ул. Верхняя Грачевка 1645
229 14 254 805.ОП.МР218 ул. Нижняя Грачевка 1540

230 14 254 805.ОП.МР219 от ул. Верхняя Грачевка - ул.Садовая 1335 1000

231 14 254 805.ОП.МР220 ул. Садовая 675
232 14 254 805.ОП.МР221 ул. Центральная 1290
233 14 254 805.ОП.МР222 переулок 280 280

234 14 254 805.ОП.МР223 ул. Больничная 1180
235 14 254 805.ОП.МР224 Больница ул.Верхняя Грачевка 1260 1000

236 14 254 805.ОП.МР225 подъезд к ферме 1885 1000

237 14 254 805.ОП.МР226 ул. Курская 2383
238 14 254 805.ОП.МР227 переулок 1330 1330

239 14 254 805.ОП.МР229 ул. Хвощевая 3320
240 14 254 805.ОП.МР230 ул. Советская 850
241 14 254 805.ОП.МР231 ул.Молодежная 750
242 14 254 805.ОП.МР232 пер. Молодежный 250
243 14 254 805.ОП.МР233 въезд в больницу 60
244 14 254 805.ОП.МР234 от ул. Центральная до родника 870 870

14 254 806 Ездоченское с\п 29699 11623

с.Ездочное 12807
245 14 254 806.ОП.МР235 ул. Молодежная 1005
246 14 254 806.ОП.МР236 ул. Пролетарская 2070
247 14 254 806.ОП.МР237 ул. 70 лет Октября 895
248 14 254 806.ОП.МР238 ул. Сосновая 367
249 14 254 806.ОП.МР239 ул. Старомасловская 4022 776

250 14 254 806.ОП.МР240 ул.Школьная 1361
251 14 254 806.ОП.МР241 ул.Центральная 853
252 14 254 806.ОП.МР242 ул.Приоскольная 1243



253 14 254 806.ОП.МР244 ул.Первомайская 991
п. Долгая Яруга 287

254 14 254 806.ОП.МР245 ул. Центральная 287
п. Некрасовка 4400

255 14 254 806.ОП.МР246 ул.Полевая 4400 4400

с. Холки 6785
256 14 254 806.ОП.МР247 ул. Луговая 688
257 14 254 806.ОП.МР248 ул. Новоселовка 810
258 14 254 806.ОП.МР249 ул. Школьная 640
259 14 254 806.ОП.МР250 ул.Пятницкая 2747 2747

260 14 254 806.ОП.МР252 ул. Монастырская 1900 1500

с.Новая Масловка 5420
261 14 254 806.ОП.МР253 ул.Крайняя 812
262 14 254 806.ОП.МР254 ул.Садовая 715
263 14 254 806.ОП.МР255 ул.Солнечная 450
264 14 254 806.ОП.МР256 ул.Парковая 1075
265 14 254 806.ОП.МР257 подъезд к кладбищу от ул. Парковая 168
266 14 254 806.ОП.МР258 ул.Наша Нива 800 800
267 15 254 806.ОП.МР264 ул. Новый мир 1400 1400

14 254 808 Кочегуренское с\п 12244 7800

с.Проточное 1269
268 14 254 808.ОП.МР259 ул.Заречная 182
269 14 254 808.ОП.МР260 ул.Майская 733
270 14 254 808.ОП.МР262 подъезд к кладбищу от ул. Майская 354

с.Сухая Ольшанка 1600
271 14 254 808.ОП.МР261 подъезд к кладбищу 1600 1600

с.Кочегуры 9375
272 14 254 808.ОП.МР263 ул.Центральная 1057
273 14 254 808.ОП.МР265 ул.Молодежная 224
274 14 254 808.ОП.МР266 ул.Весенняя 266
275 14 254 808.ОП.МР267 ул.Курская 654
276 14 254 808.ОП.МР268 ул.Садовая 974
277 14 254 808.ОП.МР269 ул.Краснополянская 2900 2900

278 14 254 808.ОП.МР270 дорога на п.Красная Звезда 2980 2980

279 14 254 808.ОП.МР271 Дорога к кладбищу 320 320

14 254 809 Лозновское с\п 15116 5850

с.Лозное 15116
280 14 254 809.ОП.МР272 ул. Первых Поселенцев 1211
281 14 254 809.ОП.МР273 подъезд к роднику 715 600
282 14 254 809.ОП.МР274 подъезд к кладбищу 976
283 14 254 809.ОП.МР275 ул.Центральная 1003
284 14 254 809.ОП.МР276 подъезд к водозабору 5250 5250

285 14 254 809.ОП.МР278 ул.Садовая 438
286 14 254 809.ОП.МР279 ул.Зеленая 1350
287 14 254 809.ОП.МР280 ул.Лесная 750
288 14 254 809.ОП.МР281 ул.Магистральная 505
289 14 254 809.ОП.МР282 ул.Новая 847
290 14 254 809.ОП.МР283 ул.Молодежная 1121



291 14 254 809.ОП.МР284 ул. им. Шевелева Е.П. 950
14 254 810 Лубянское с\п 11046 1300

с.Лубяное - Первое 6311
292 14 254 810.ОП.МР285 ул.Садовая 1946
293 14 254 810.ОП.МР288 ул.Зеленая 712
294 14 254 810.ОП.МР289 ул.Луговая 1310
295 14 254 810.ОП.МР290 ул.Школьная 1300 1300

296 14 254 810.ОП.МР292 ул.Лесная 1043
с.Становое 3463

297 14 254 810.ОП.МР286 ул.Троицкая 1910
298 14 254 810.ОП.МР287 ул.Раздольная 1553

х.Медвежье 1272
299 14 254 810.ОП.МР291 ул. Родниковая 1272

14 254 811 Малотроицкое с\п 25143 7850

с.Малотроицкое 9537
300 14 254 811.ОП.МР295 ул.Дружная 220
301 14 254 811.ОП.МР296 ул.Раздольная 470
302 14 254 811.ОП.МР297 ул.Молодежная 925
303 14 254 811.ОП.МР298 ул.Троицкая 1980
304 14 254 811.ОП.МР299 дорога до тока 545
305 14 254 811.ОП.МР300 ул.Садовая 695
306 14 254 811.ОП.МР301 дорога к водозабору 1600 1000

307 14 254 811.ОП.МР302 ул.Школьная 440
308 14 254 811.ОП.МР303 ул.Луговая 480
309 14 254 811.ОП.МР304 ул.Центральная 650 650

310 14 254 811.ОП.МР305 ул.Зеленая 830
311 14 254 811.ОП.МР318 ул. Новая 702

х.Петровский 2819
312 14 254 811.ОП.МР306 ул.Солнечная 800 800

313 14 254 811.ОП.МР307 ул.Привольная 990
314 14 254 811.ОП.МР308 ул.Садовая 550
315 14 254 811.ОП.МР319 ул. Центральная 479

с.Баклановка 1280
316 14 254 811.ОП.МР309 ул.Школьная 1120
317 14 254 811.ОП.МР310 ул.Лесная 160

с.Хитрово 3390
318 14 254 811.ОП.МР311 ул.Центральная 1520
319 14 254 811.ОП.МР312 ул.Парковая 260
320 14 254 811.ОП.МР313 дорога через яр 800 800

321 14 254 811.ОП.МР314 ул.Родная 810
х.Славянка 8117

322 14 254 811.ОП.МР315 ул.Сукмановская 4600 4600

323 14 254 811.ОП.МР316 ул.Центральная 2237
324 14 254 811.ОП.МР317 ул.Полевая 1280

14 254 813 Новореченское с\п 10897 2546

с.Новоречье 6693
325 14 254 813.ОП.МР318 ул.Центральная 530
326 14 254 813.ОП.МР319 проулок 1 207



327 14 254 813.ОП.МР320 проулок 2 107
328 14 254 813.ОП.МР321 ул.Луговая 2635
329 14 254 813.ОП.МР322 дорога к ферме 360
330 14 254 813.ОП.МР323 от магазина до водонапорной башни 735 500
331 14 254 813.ОП.МР324 подъезд к кладбищу 615 500
332 14 254 813.ОП.МР329 Проулок 546 546
333 14 254 813.ОП.МР330 ул. Молодежная 958

с.Ларисовка 4204
334 14 254 813.ОП.МР325 дорога к ферме 1400 1000

335 14 254 813.ОП.МР326 ул.Зеленая 1610
336 14 254 813.ОП.МР328 ул. Зеленая до гр. Красненского р-на 1194

14 254 814 Огибнянское с\п 36188 10950

с.Огибное 13544
337 14 254 814.ОП.МР329 ул.Садовая 1480
338 14 254 814.ОП.МР330 дорога к ферме 200 200

339 14 254 814.ОП.МР331 дорога до кладбища 310
340 14 254 814.ОП.МР332 ул.Центральная 2134 600

341 14 254 814.ОП.МР333 ул.Солнечная 1085
342 14 254 814.ОП.МР334 ул. Лобышкино 2365
343 14 254 814.ОП.МР335 дорога к клубу и ферме 650 650

344 14 254 814.ОП.МР336 подъезд к скважине 1155 650

345 14 254 814.ОП.МР337 ул.Лесная 1080
346 14 254 814.ОП.МР338 пер.Тихий 640
347 14 254 814.ОП.МР339 дорога к кролеферме 550 550

348 14 254 814.ОП.МР340 пер.Колхозный 365
349 14 254 814.ОП.МР341 ул.Хуторская 1205
350 14 254 814.ОП.МР342 ул.Зеленая 325

с.Волково 22644
351 14 254 814.ОП.МР343 ул.Молодежная 1614
352 14 254 814.ОП.МР344 дорога к клубу 1100 1100

353 14 254 814.ОП.МР345 ул.Хуторская 1280 170

354 14 254 814.ОП.МР346 ул.Раздольная 2453 600

355 14 254 814.ОП.МР347 пер.Полевой 312
356 14 254 814.ОП.МР348 ул.Нагорная 1045
357 14 254 814.ОП.МР349 пер.Нагорный 595
358 14 254 814.ОП.МР350 ул.Заречная 6980 600

359 14 254 814.ОП.МР351 ул.Сельская 1565 130

360 14 254 814.ОП.МР351 ул.Заречная до Копцево 2000 2000

361 14 254 814.ОП.МР352 ул. Школьная - гр. Губкинского р-на 3700 3700
14 254 815 Ольшанское с\п 17993 7400

с.Ольшанка 5610
362 14 254 815.ОП.МР353 ул. Школьная 260
363 14 254 815.ОП.МР354 пер.Журавлик 260
364 14 254 815.ОП.МР355 ул. Солнечная 260
365 14 254 815.ОП.МР356 ул. Молодежная 900
366 14 254 815.ОП.МР357 ул.Троицкая 930
367 14 254 815.ОП.МР358 ул. Восточная 830
368 14 254 815.ОП.МР359 ул.Центральная 940



369 14 254 815.ОП.МР361 дорога к кладбищу 1230 1230

с. Савенково 290
370 14 254 815.ОП.МР362 ул. Хутор Малый до кладбища 290

с. Петропавловка 1280
371 14 254 815.ОП.МР360 ул. Дмитриевская 880
372 14 254 815.ОП.МР363 дорога к кладбищу 400 170

с. Захарово 10813
373 14 254 815.ОП.МР364 ул. Покровская 2670
374 14 254 815.ОП.МР365 ул.Привольная 375
375 14 254 815.ОП.МР366 ул.Садовая 1068
376 14 254 815.ОП.МР367 ул.Луговая 700
377 15 254 815.ОП.МР368 с. Захарово - объездная п. Чернянка 6000 6000

14 254 817 Орликовское с\п 19387 5750

с. Воскресеновка 561
378 14 254 817.ОП.МР368 ул. Полевая 300
379 14 254 817.ОП.МР369 ул. Придорожная 145
380 14 254 817.ОП.МР370 дорога к кладбищу 116

х.Алпеевка 1839
381 14 254 817.ОП.МР371 ул. Подгорная 1839

с. Старохмелевое 2114
382 14 254 817.ОП.МР373 ул. Хмелевская 908
383 14 254 817.ОП.МР374 пер. Набережный 140
384 14 254 817.ОП.МР375 пер. Родниковый 120
385 14 254 817.ОП.МР376 пер. Заречный 146
386 14 254 817.ОП.МР377 пер. Солнечный 800

х. Яблоново 3225
387 14 254 817.ОП.МР378 ул. Охотничья 1175
388 14 254 817.ОП.МР379 ул. Оскольская 1750 1750

389 14 254 817.ОП.МР380 пер. Колхозный 300 300

с. Орлик 5993
390 14 254 817.ОП.МР381 ул Центральная 840
391 14 254 817.ОП.МР382 ул. Конечная 2100
392 14 254 817.ОП.МР383 ул. Широкая 860
393 14 254 817.ОП.МР384 пер. Центральный 359 100

394 14 254 817.ОП.МР385 ул.Дворянская 630
395 14 254 817.ОП.МР386 ул. Старооскольская 447
396 14 254 817.ОП.МР387 ул.Голофеевская 757

с.Павловка 550
397 14 254 817.ОП.МР388 пер. Луговой 550

с. Комаревцево 5105
398 14 254 817.ОП.МР389 ул.Логовая 1200 1200

399 14 254 817.ОП.МР390 пер. 2-ой Выгонский 650 650

400 14 254 817.ОП.МР391 ул. Казанская 1265
401 14 254 817.ОП.МР392 пер 1-ый Выгонский 250 250

402 14 254 817.ОП.МР393 ул.Новая 600 600

403 14 254 817.ОП.МР394 ул.Горовая 900 900

404 14 254 817.ОП.МР395 пер.Марьевский 240
14 254 818 Прилепенское с\п 39091 17380



с. Верхнее Кузькино 16833
405 14 254 818.ОП.МР396 ул Садовая 2466
406 14 254 818.ОП.МР397 ул.Речная 1623
407 14 254 818.ОП.МР398 подъезд к водозабору 1480 1480

408 14 254 818.ОП.МР399 ул.Заречная 1139
409 14 254 818.ОП.МР400 подъезд к ферме 1243 500

410 14 254 818.ОП.МР401 дорога к пруду 3200 3200

411 14 254 818.ОП.МР402 пер.Железный 544
412 14 254 818.ОП.МР403 ул.Мещанская 1863
413 14 254 818.ОП.МР404 пер.Стешин 533
414 14 254 818.ОП.МР405 ул.Привольная 529
415 14 254 818.ОП.МР406 ул.Широкая 1060
416 14 254 818.ОП.МР407 пер.Зеленый клин 353
417 14 254 818.ОП.МР408 ул.Магистральная 800 800

с. Водяное 6139
418 14 254 818.ОП.МР409 ул.Дачная 1239
419 14 254 818.ОП.МР 410 дорога на Сухую Ольшанку 4900 4900

с.Ковылено 7237
420 14 254 818.ОП.МР411 пер.Мирный 945
421 14 254 818.ОП.МР412 ул.Рубежная 1137
422 14 254 818.ОП.МР413 пер.Почтовый 555
423 15 254 818.ОП.МР422 с. Ковылено - КЧК 4600 4600

с.Прилепы 8882
424 14 254 818.ОП.МР414 подъезд к кладбищу 1600 1600

425 14 254 818.ОП.МР415 ул.Заречная 2357
426 14 254 818.ОП.МР416 ул.Атаманская 300 300

427 14 254 818.ОП.МР417 ул.Лесная 1569
428 14 254 818.ОП.МР418 ул.Луговая 1325
429 14 254 818.ОП.МР419 ул. им. Ивлева Д.Д. 691
430 14 254 818.ОП.МР420 пер. Сибиряков 550
431 14 254 818.ОП.МР421 пер.Покровский 490

14 254 819 Русско-Халанское с\п 25038 483

с.Русская Халань 12198
432 14 254 819.ОП.МР422 ул.Кондакова 245
433 14 254 819.ОП.МР423 ул.Кирова 580
434 14 254 819.ОП.МР424 ул.Садовая 1566
435 14 254 819.ОП.МР425 пер.1-ый Садовый 231
436 14 254 819.ОП.МР426 пер.2-ой Садовый 264
437 14 254 819.ОП.МР427 пер.3-ий Садовый 243
438 14 254 819.ОП.МР428 пер.4-ый Садовый 231
439 14 254 819.ОП.МР429 ул.Горького 912
440 14 254 819.ОП.МР430 пер.1-ый Центральный 566
441 14 254 819.ОП.МР431 пер.2-ой Центральный 490
442 14 254 819.ОП.МР432 пер.3-ий Центральный 416
443 14 254 819.ОП.МР433 пер.4-ый Центральный 319
444 14 254 819.ОП.МР434 пер.5-ый Центральный 303
445 14 254 819.ОП.МР435 ул.1 Мая 567
446 14 254 819.ОП.МР436 пер.1 Мая 169



447 14 254 819.ОП.МР437 ул.Ленина 660
448 14 254 819.ОП.МР438 ул.Лесная 823
449 14 254 819.ОП.МР439 ул.Луговая 976
450 14 254 819.ОП.МР440 ул.Гагарина 1528
451 14 254 819.ОП.МР441 ул.Центральная 362
452 14 254 819.ОП.МР458 подъездная дорога к МТФ, на ТОК 747

п.Красный Остров 8921
453 14 254 819.ОП.МР442 ул.Капустина 875
454 14 254 819.ОП.МР443 ул.Некрасова 386
455 14 254 819.ОП.МР444 ул.Свободы 552
456 14 254 819.ОП.МР445 ул.Раздольная 713
457 14 254 819.ОП.МР446 ул.Воровского 667
458 14 254 819.ОП.МР447 ул.Заречная 480
459 14 254 819.ОП.МР448 ул.Шевченко 1037
460 14 254 819.ОП.МР449 ул.Нефтяников 250
461 14 254 819.ОП.МР450 ул.Фрунзе 450
462 14 254 819.ОП.МР451 ул.Желябова 948
463 14 254 819.ОП.МР452 ул.Халтурина 623
464 14 254 819.ОП.МР453 ул.Садовая 541
465 14 254 819.ОП.МР454 ул.Дорожников 1399

с.Красный Выселок 3919
466 14 254 819.ОП.МР455 ул.Дзержинского 1116
467 14 254 819.ОП.МР456 подъезд к кладбищу 563 483

468 14 254 819.ОП.МР457 подъезд к п. Красному Выселку 2240
ВСЕГО 433265 106000


